Bakar Ash-Shiddiq. Pada Senin 12 Rabiul Awwal 11 H (632 Masehi) Rasulullah

wafat. Kabar itu segera tersebar ke semua kaum muslimin. Reaksi mereka saat

pertamakali mendengarnya tidak mau mempercayai berita itu dan mereka bingung

tidak tahu apa yang harus dilakukan (Patmawati dan Fitri Sukmawati. 2015: 9).

Lalu Abu Bakar Ash-Shiddiq datang ke rumah Rasulullah untuk menjenguk

wafat tidak bersifat kerajaan (turun temurun). Enam, Abu Bakar Ash-Shiddiq dinilai

mampu mengemban amanah sebagai Khalifah menggantikan Rasulullah Saw.

Abu Bakar Ash-Shiddiq menjabat sebagai Khalifah hanya selama dua tahun

tujuh bulan. Abu Bakar Ash-Shiddiq wafat pada hari Senin 21 Jumadil Akhir tahun

13 H/634 M karena sakit. Ketika itu, perang Yarmuk masih berkecamuk dengan

sengit. Keadaan ini membuat Abu Bakar Ash-Shiddiq merasa perlu menunjuk

Khalifah pengganti sepeninggalnya. Beliau melakukannya untuk menghindari

perpecahan umat Islam. Lalu Abu Bakar Ash-Shiddiq menunjuk Umar bin Khattab